
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« ^  » М З -Р Т _________ 20*у/»й

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4S4 «3/» марта 20̂ п

О внесении изменений в приложение к 
постановлению Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15 июня 
2017 года № 719 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
Калининского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»
(в ред. от 24 мая 2021 года)

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2017 
года № 719 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
Калининского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (в ред. от 24 мая 2021 года), изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Администрации Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Е.А. Чебаков



1

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от у3/.0J.

Муниципальная программа
«Развитие территории Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Калининского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Калининского района» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  
МБУ СПБ Калининского района ГО г. Уфа РБ)

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить комфортные условия для проживания, 
работы и отдыха населения Калининского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Задачи:
-обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями;
-обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан;
-обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки реализации 
муниципальной

I этап 2016 -  2018 гг.
II этап 2019 -  2024 гг.



2

программы
Перечень
подпрограмм

1. «Благоустройство территории Калининского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
2. «Создание благоприятных условий проживания 
граждан»;
3. «Реализация инициатив населения и обращений 
избирателей»;
4. «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие территории Калининского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

-ямочный ремонт дорог (тыс.м2);
-содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс.м2);
-содержание закрепленной территории в зимний 
период (тыс.м2);
-объем средств от приносящей доход деятельности 
(тыс. рублей);

-количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- количество многоквартирных домов, в которых 
выполнен капитальный ремонт общего имущества 
(единиц);
- количество обследованных ветхих жилых домов 
(единиц);
-количество реализованных проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах (единиц);
-реализация наказов избирателей, адресованных 
сенаторам Российской Федерации от Республики 
Башкортостан, депутатам Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан (единиц); 
-реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Государственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан (единиц);
- реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (единиц);

Финансовое
обеспечение

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2016-2024 годах составит



3

муниципальной - 3  562 773,70 тыс. рублей, в том числе по этапам: 
программы I этап -  1 194 093, 65 тыс. рублей;

II этап -  2 368 680,05 тыс. рублей.
II этап реализуется за счет средств:
а) федерального бюджета -  3 949,31 тыс. рублей, из 
них по годам:
2019 год -  75,57 тыс. рублей;
2020 год -  44,17 тыс. рублей;
2021 год -  3 271,57 тыс. рублей;
2022 год -  518,20 тыс. рублей;
2023 год -  21,10 тыс. рублей;
2024 год -  18,70 тыс. рублей.
б) бюджета Республики Башкортостан -  54 251,40 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  6 772,44 тыс. рублей;
2020 год -19575 ,57  тыс. рублей;
2021 год -  22 891,19 тыс. рублей;
2022 год -  5 012,20 тыс. рублей.
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 171 229,34 тыс. рублей, из них по 
годам:
2019 год -  367 911,31 тыс. рублей;
2020 год -3 7 0  731,13 тыс. рублей;

2021 год -  386 405,96 тыс. рублей;
2022 год -  365 736,74 тыс. рублей;
2023 год -  340 222,10 тыс. рублей;
2024 год -  340 222,10 тыс. рублей.
г) внебюджетных источников -  139 250,00 тыс. рублей, 
из них по годам:
2019 год -  15 400,00 тыс. рублей;
2020 год -  23 850,00 тыс. рублей;
2021 год -  25 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  25 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  25 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  25 000,00 тыс. рублей.

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 № 607 «Об оценке



4

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов», Законом Республики Башкортостан от 2 
декабря 2005 года 250-з «О регулировании жилищных отношений в 
Республике Башкортостан», постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июля 2020 года №842 «Об 
утверждении перечня объектов внешнего благоустройства, расположенных в 
административных границах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, подлежащих обслуживанию муниципальными бюджетными 
учреждениями по благоустройству районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», показателями стратегий социально- 
экономического развития Республики Башкортостан, городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза социально- 
экономического развития городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на среднесрочный и долгосрочный периоды.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану 
финансово-хозяйственной деятельности МБУ СПБ Калининского района ГО 
г. Уфа РБ.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Благоустройство территории Калининского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
муниципальной программы муниципальным бюджетным учреждением 
«Служба по благоустройству Калининского района» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан осуществляется выполнение следующих 
работ:

уборка территории и аналогичная деятельность;

организация капитального ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автодорог общего пользования и искусственных дорожных



5

сооружений в их составе.
Работы выполняются в соответствии с муниципальным сегментом 

регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в
рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, включая работы, связанные с
управлением дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, 
ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая 
работы, связанные с управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы



6

8.1. Подпрограмма «Благоустройство территории Калининского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Калининского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Соисполнитель
муниципальной
программы

МБУ СПБ Калининского района ГО г. Уфа РБ

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель: обеспечить своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями 
Задачи:
- обеспечить выполнение плана капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе;

обеспечить своевременное и качественное 
выполнение работ по уборке и озеленению территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- ямочный ремонт дорог (тыс. м ):
ямочный ремонт дорог с применением 

мелкозернистой АБС, (тыс. м2),
- ямочный ремонт дорог с применением литой АБС 
(тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в летний 
период (тыс.м2);
- работы по щебенению дорог частного сектора (тыс.
M f ) ;

- вывоз мусора в летний период (тыс. м3);
- содержание закрепленной территории в зимний 
период (тыс.м2);
- вывоз снега (тыс.м3);
- вывоз мусора в зимний период (тыс. м3);
- проведение работ по озеленению закрепленной



7

территории (тыс.м2);
- кронирование деревьев (шт.);
- устройство цветников (м2);
- покос газонов (тыс. м2);
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
- объем средств от приносящей доход деятельности 
(тыс. руб.);

Сроки реализации 
подпрограммы

I этап 2016 -  2018 гг.
II этап 2019 -  2024 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2016-2024 годах составит 2 692 010,26 тыс. рублей, в 
том числе по этапам:
I этап -  876 705,64 тыс. рублей;
II этап -  1 815 304,62 тыс. рублей, из них по годам:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 676 054,62 тыс. рублей;
из них по годам:
2019 год -  285 836,92 тыс. рублей;
2020 год -  287 907,81 тыс. рублей;
2021 год -  288 961,75 тыс. рублей;
2022 год -  287 949,94 тыс. рублей;
2023 год -  262 699,10 тыс. рублей;
2024 год -  262 699,10 тыс. рублей.
б) внебюджетных источников (иной приносящей доход 
деятельности) -  139 250,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2019 год -  15 400,00 тыс. рублей;
2020 год -  23 850,00 тыс. рублей;
2021 год -  25 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  25 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  25 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  25 000,00 тыс. рублей.

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.
8.2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий проживания граждан»



8

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель)

Администрация Калининского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить благоприятные условия проживания
граждан
Задачи:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях;

обеспечить при возникновении неотложной 
необходимости проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Калининского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

оценить техническое состояние строительных 
конструкций и эксплуатационную надежность здания на 
предмет соответствия жилого дома безопасным 
условиям проживания.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- количество многоквартирных домов, в которых 
выполнен капитальный ремонт общего имущества (ед.);
- количество обследованных ветхих жилых домов (ед.).

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап 2016 -  2018 гг.
II этап 2019 -  2024 гг.

Финансовое
обеспечение

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
за счет средств бюджета городского округа город Уфа

подпрограммы Республики Башкортостан в 2016-2024 годах составит 
8 239,40 тыс. рублей, в том числе по этапам:
I этап -  1 091,86 тыс. рублей;
II этап -  7 147,54 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  66,90 тыс. рублей;
2020 год -  25,00 тыс. рублей;



9

2021 год -  6 905,64 тыс. рублей;
2022 год -  50,00 тыс. рублей;
2023 год -  50,00 тыс. рублей;
2024 год -  50,00 тыс. рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Реализация инициатив населения и обращений
избирателей»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель)

Администрация Калининского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.
Задачи:
- обеспечить исполнение муниципальных контрактов, 
заключенных в рамках реализации обращений 
избирателей;

реализовать проекты развития общественной 
инфраструктуры, основанные на местных инициативах.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует



10

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- реализация обращений избирателей, адресованных 
сенаторам Российской Федерации от Республики 
Башкортостан, депутатам Г осударственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан, в ходе 
осуществления ими депутатской деятельности (единиц);
- реализация обращений избирателей, адресованных 
депутатам Государственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан в ходе осуществления ими 
депутатской деятельности (единиц);
- реализация обращений избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в ходе осуществления ими 
депутатской деятельности (единиц);

количество реализованных проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах (единиц).

Сроки
реализации
подпрограммы

2019-2024 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2019 -  2021 годах составит 79 963,54 
тыс. рублей, в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  54 251,40 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  6 772,44 тыс. рублей;
2020 год -  19 575,57 тыс. рублей;
2021 год -  22 891,19 тыс. рублей;
2022 год -  5 012,20 тыс. рублей.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  25 712,14 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  1 515,55 тыс. рублей;
2020 год -  8 401,02 тыс. рублей;
2021 год -  6 531,77 тыс. рублей;
2022 год -  3 263,80 тыс. рублей;
2023 год -  3 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 000,00 тыс. рублей.

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.



и

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма

«Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Калининского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

8.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств федерального бюджета и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



12

Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Калининского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие территории Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№  п/п Н а и м ен о в а н и е ц ел ев о го  инди к атора и 
п ок азател я  м ун и ц и п ал ьн ой  

п рограм м ы , еди н и ц а  изм ерени я

Значения ц ел ев ого  и н ди к атор а и п ок азател я  по годам  реал и зац и и  
м ун и ц и п ал ьн ой  програм м ы

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел ев ого  
индикатора и  

показателя  
(п ол ож и тел ьн ы й  
/  отрицательны й)

М ето д и к а  расчета значений  
ц ел ев о го  индикатора и  показателя, 

источн и к  инф орм ации

О тчет  
ны й г о д  
2 0 1 8  г.

2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. П о д п р о гр а м м а  1. Б л агоустрой ств о  тер ри тори и  К ал и н ин ск ого  р ай он а  г о р о д ск о го  ок руга  г о р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  Б аш кортостан

1.1. Ц ель: о б ес п еч и т ь  св о ев р ем ен н о е и  к ач еств ен н ое вы пол н ен и е р а б о т  п о  р ем о н т у  и  со д ер ж а н и ю  объ ек тов  бл агоустр ой ств а  в соот в ет ст в и и  с дей ств ую щ и м и  
н орм ати в н ы м и  тр ебов ан и я м и

1 .1 .1 . Задача: о б есп еч и т ь  в ы пол н ен и е плана капитального рем он та, р ем о н та  и со д ер ж а н и я  зак репл енны х автом оби льн ы х д о р о г  о б щ его  пользования и и скусственны х  
д о р о ж н ы х  с о о р у ж е н и й  в и х  состав е

1 .1 .1 .1 . Я м о ч н ы й  р ем о н т  д о р о г , ты с.кв.м 5 1 ,2 5 9 ,1 6 3 4 ,1 7 3 8 ,5 9 3 7 ,4 3 7 ,4 3 7 ,4 п олож ительны й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и ров ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, площ адь  
я м оч н ого  р ем о н та  д о р о г

1 .1 .1 .1 .1 Я м о ч н ы й  р ем о н т  д о р о г  с  
п р и м ен ен и ем  м ел к о зер н и ст о й  А Б С , 
ты с.кв .м

5 1 ,0 5 8 ,6 3 3 2 ,8 8 2 6 ,8 6 3 6 ,8 3 6 ,8 3 6 ,8 п ол ож ительны й

1 .1 .1 .1 .2 Я м о ч н ы й  р ем о н т  д о р о г  с 
п р и м ен ен и ем  л и т о й  А Б С , ты с.кв.м

0 ,2 0 ,5 2 1 ,29 1 ,20 0 ,6 0 ,6 0 ,6 п ол ож ительны й

1 .1 .1 .1 .3 Я м о ч н ы й  р ем о н т  д о р о г  
(м еж к в артал ьн ы е п р о езд ы ) с  
п р и м ен ен и ем  м ел к о зер н и ст о й  А Б С , 
ты с.к в .м

1 0 ,52 п олож ительны й



13

1 2  | 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 .1 .2 . Задача: о б ес п еч и т ь  св о ев р ем ен н о е и  к ач еств ен н ое вы п ол н ен и е р а б о т  п о  у б о р к е  и о зел ен ен и ю  тер ри тори и

1 .1 .2 .1 . С о д ер ж а н и е  зак р еп л ен н о й  
т ер р и т о р и и  в л ет н и й  п ер и од , ты с.кв.м

4 3 6
9 2 2 ,3

4 3 6
9 2 2 ,3

4 6 1
9 1 4 ,0

461
9 1 4 ,0

461
9 1 4 ,0

461
9 1 4 ,0

461
9 1 4 ,0

П ол ож и тельн ы й К ц и  -  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и ров ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, площ адь  
тер ри тори и , на которой  
п р о и зв ед ен а  убор к а  
К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и р ов ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, объем  
в ы везен н ого  м у сор а

1 .1 .2 .1 .1 В ы в о з м у со р а  в л етн и й  п ер и од , 
т ы с .м 3

19 ,07 19 ,07 1 9 ,0 7 2 0 ,0 19 ,0 19,0 19 ,0 полож и тельн ы й

1 .1 .2 .1 .2 Р а б о ты  п о  щ еб ен е н и ю  д о р о г  ч астн ого  
сек то р а , ты с.кв .м

17 ,0 0 17 ,00 0 0 0 0 0 полож и тельн ы й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и ров ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, площ адь  
д о р о г , на которы х произведены  
р аботы  по щ ебен ен и ю

1 .1 .2 .2 . С о д ер ж а н и е  зак р еп л ен н о й  
т ер р и т о р и и  в зи м н и й  п ер и од, 
ты с.к в .м

3 1 2
0 8 7 ,3

31 2
0 8 7 ,3

3 2 9
9 3 8 ,6

3 2 9
9 3 8 ,6

3 2 9
9 3 8 ,6

3 2 9
9 3 8 ,6

3 2 9
9 3 8 ,6

п олож ительны й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и р ов ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, площ адь  
тер ри тори и , на которой  
п р о и зв ед ен а  уборка

1 .1 .2 .2 .1 В ы в о з  сн ега , т ы с .м 3 145 ,0 145 ,0 1 4 5 ,0 1 6 5 ,0 1 5 5 ,0 155 ,0 1 5 5 ,0 п олож ительны й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и р ов ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, объ ем  
в ы в езен н ого  сн ега

1 .1 .2 .2 .2 В ы в о з  м у со р а  в зи м н и й  п ер и од, 
т ы с .м 3

6 ,0 3 ,0 3 ,0 2 ,5 1,5 1,5 1,5 п олож ительны й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и ров ан н ое значение



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ц ел ев о го  индикатора, объ ем  
в ы в езен н ого  м у со р а

1 .1 .2 .3 . П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  озел ен ен и ю  
за к р еп л ен н о й  тер ри тори и , ты с.кв.м

1
7 7 4 ,9 6

1
7 7 4 ,9 6

2
8 9 0 ,3 4

2
8 9 0 ,3 4

2
8 9 0 ,3 4

2
8 9 0 ,3 4

2
8 9 0 ,3 4

п олож ительны й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф ак ти ч еск ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и ров ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, площ адь  
газон ов , на которы х прои зведен ы  
работы  п о  планировке ландш аф та

1 .1 .2 .3 .1 К р о н и р о в а н и е  дер ев ь ев , шт. 150 150 150 2 0 0 150 150 150 полож и тельн ы й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф ак ти ч еск ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и р ов ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, количество  
к рон и р ов ан н ы х деревьев

1 .1 .2 .3 .2 У ст р о й с т в о  цветн и к ов, кв.м 5 1 0 5 1 0 5 1 0 6 1 0 6 1 0 6 1 0 6 1 0 п олож ительны й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф ак ти ч еск ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и ров ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, площ адь  
ц в еточ н ы х и архитектурны х  
к ом п ози ц и й

1 .1 .2 .3 .3 П о к о с  га зо н о в , ты с.кв.м 1 7 0 0 1 7 0 0 1 7 0 0 2 7 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 п олож ительны й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и ров ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, площ адь  
газон ов , на которы х бы л  
п р о и зв ед ен  п ок ос травы

1 .1 .2 .4 . К о л и ч ест в о  а р ен д о в а н н о й  техн и к и  (в 
т .ч . в л и зи н ге), ед и н и ц

7 7 7 0 0 7 7

п олож ительны й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и р ов ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, техника в 
а р ен д е (в л и зи н ге)

1 .1 .2 .5 .
О б ъ е м  ср ед ст в  о т  п ри н ося щ ей  д о х о д  
д ея т ел ь н о ст и , ты с. р уб .

12 2 8 8 ,  
5 2

15 4 0 0 23  8 5 0 25  0 0 0 25  0 0 0 2 5  0 0 0 2 5  0 0 0

полож и тельн ы й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и ров ан н ое значение



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ц ел ев о го  индикатора, д огов ор а  по  
и н о й  п р и н ося щ ей  д о х о д  
дея т ел ь н о ст и

2 . П о д п р о гр а м м а  2 . С озд ан и е благоприятны х у сл о в и й  п рож и вани я гр аж дан

2 .1 . Ц ель: о б ес п еч и т ь  благоприятны е усл ов и я  прож и вани я гр аж дан

2 .1 .1 . Задача: о б ес п еч и т ь  принятие на у ч ет  м а л о и м у щ и х  гр аж дан  в качестве н у ж д а ю щ и х ся  в ж и л ы х п ом ещ ен и я х

2 .1 .1 .1 . К о л и ч ест в о  м а л о и м у щ и х  граж дан , 
п ри н я ты х на у ч ет  в качестве  
н у ж д а ю щ и х ся  в ж и л ы х п ом ещ ен и я х , 
ч ел .

50 4 0 12 16 2 0 2 0 2 0 полож и тельн ы й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф ак ти ч еск ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и р ов ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, количество  
граж дан , приняты х на уч ет

2 .1 .2 Задача: о б ес п еч и т ь  при возн и к н ов ен и и  н ео т л о ж н о й  н е о б х о д и м о с т и  п р о в ед ен и е  капитал ьного р ем он та о б щ ег о  и м ущ ества в м ногок варти рн ы х дом ах , 
р а сп о л о ж ен н ы х  на терри тори и  К ал и н ин ск ого  р ай он а  го р о д ск о го  ок руга го р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  Б аш кортостан

2 .1 .2 .1 . К о л и ч ест в о  м н огоквартирны х д о м о в , 
в к о то р ы х  в ы п ол н ен  капитальны й  
р ем о н т  о б щ е г о  и м ущ ества, ед и н и ц

58 полож и тельн ы й К ц и  -  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф ак ти ч еск ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и р ов ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, количество  
м ногок варти рн ы х дом ов

2 .1 .3 Задача: о ц ен и т ь  т ех н и ч еск о е со сто я н и е стр оител ьн ы х к он струк ц и й  и  эк сп л у а т а ц и о н н у ю  н адеж н ость  здан и я  на п р ед м ет  соотв етстви я  ж и л о го  д о м а  безопасны м  
у сл о в и я м  п рож и вани я

2 .1 .3 .1 . К о л и ч ест в о  о б сл ед о в а н н ы х  в ет х и х  
ж и л ы х  д о м о в , ед и н и ц

100 К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф ак ти ч еск ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и р ов ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора, количество  
в ет х и х  ж и л ы х дом ов

3. П о д п р о г р а м м а  3 . Реал изация инициатив н а сел ен и я  и  о б р а щ ен и й  и зб и р а тел ей

3 .1 . Ц ель: о б ес п еч и т ь  р еал и зац и ю  инициатив н асел ен и я  и о б р а щ ен и е и зб и р а тел ей

3 .1 .1 . Задача: о б ес п еч и т ь  и сп ол н ен и е м ун и ц и п ал ьн ы х контрактов, зак л ю чен н ы х в р ам ках реал и зац и и  обр а щ ен и й  и зби р ател ей

3 .1 .1 .1 . Р еа л и за ц и я  наказов и зби р ател ей , 
а д р есо в а н н ы х  сен атор ам  Р о сси й ск о й  
Ф ед е р а ц и и  о т  Р есп у б л и к и  
Б а ш к ор тостан , д еп утатам  
Г  о су д а р ст в ен н о й  Д ум ы

3 1 1 1 П ол ож ительны й К ц и  =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев о го  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и р ов ан н ое значение  
ц ел ев о го  индикатора,



16

1 Ф ед ер а л ь н о го
2

3 4 5 6 7 8 9 10 11

С обр ан и я  Р о с с и й с к о й  Ф едер ац и и , 
и збр ан н ы м  в Р есп у б л и к е  
Б аш к ортостан , ед и н и ц

м ун и ц и п ал ьн ы е контракты  и 
д о го в о р а  на поставку товаров  
(в ы п ол н ен и е р абот)

3 .1 .1 .2 . Р еал и зац и я  наказов  и зби р ател ей , 
а д р есо в а н н ы х  депутатам  
Г  о су д а р ст в ен н о г о  С обран и я  -  
К ур ул тая  Р ес п у б л и к и  Б аш кортостан , 
ед и н и ц

11 4 10 6 п ол ож и тел ьн ы й

3 .1 .1 .3 . Р еал и зац и я  наказов  и зби р ател ей , 
а д р есо в а н н ы х  деп у т а та м  С овета  
го р о д ск о г о  ок руга  г о р о д  У ф а  
Р есп у б л и к и  Б аш к ортостан , ед и н и ц

0 5 0 2 п ол ож и тел ьн ы й

3 .1 .2 . Задача: р еал и зов ать  проекты  развития о б щ ест в ен н о й  и нф раструктуры , осн о в а н н ы е на м естн ы х инициативах

3 .1 .2 .1 . К о л и ч ест в о  р еал и зов ан н ы х проектов  
развития  о б щ ест в ен н о й  
и н ф растр ук тур ы , о сн ов ан н ы х на  
м естн ы х  и н и ц и ати в ах , ед и н и ц

1 13 18 0 п ол ож и тел ьн ы й К ци =  Ф Ц И /ЗЦ И ,
Ф Ц И - ф актическое значение  
ц ел ев ого  индикатора, ЗЦ И  - 
зап л ан и ров ан н ое значение  
ц ел ев ого  индикатора, количество  
реал и зован н ы х проектов

* согласно постановления Администрации ГО г Уфа РБ №842 от 15 07 2020 «Об утверждении перечня объектов внешнего благоустройства, расположенных в административных границах 
ГО г Уфа РБ, подлежащих обслуживанию муниципальными бюджетными учреждениями по благоустройству районов ГО г Уфа РБ»



17

Приложение №2 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Калининского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие территории Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ Н аим енование основного  
мероприятия/мероприятия  

/наим енование  
источника  

финансирования

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

П рогнозируемы й объем  финанси ювания, тыс. рублей Срок
реали
зации
меро
прия
тия

Н омера
целевых

показателей,
на

достиж ение
которых

направлены
мероприятия

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 В сего  по муниципальной  

програм м е, в том  числе:
Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан, 
М БУ СПБ 
Калининского  
района ГО г. У ф а  
РБ

23686 8 0 ,0 5 390159 ,32 4 14200 ,87 4 37568 ,72 3 96267 ,14 365243 ,20 365240 ,80

2 Б ю дж ет Р оссийской  
Ф едерации

3 949,31 75,57 44,17 3 271 ,57 518 ,20 21,10 18,70

3 бю д ж ет  Р еспублики  
Баш кортостан

54 2 5 1 ,4 0 6 772 ,44 19 575 ,57 22 891 ,19 5 012 ,20

4 м естны й б ю д ж ет 2 1 7 1 2 2 9 ,3 4 367911,31 370731,13 386405 ,96 36573 6 ,7 4 340222,10 340222 ,10

5 внебю дж етн ы е источники 139250 ,00 15 4 0 0 ,00 23 850 ,00 25000 ,00 25 000 ,00 25 000 ,00 25 000 ,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6 П одпрограм м а 1. iблагоустройство те эритории К алининского района городского округа город У фа Республики Башкортостан
7 В сего  по  подпрограм м е, в 

том  числе:
Администрация  

Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан, 
М БУ СПБ 
Калининского  
района ГО г. У ф а  
РБ

1815304 ,62 30123 6 ,9 2 311757,81 313961 ,75 31294 9 ,9 4 287699 ,10 287699 ,10
8 м естны й б ю д ж ет

1676054 ,62 28583 6 ,9 2 287907,81 288961 ,75 2 8 7 9 4 9 ,9 4 262699 ,10 262699 ,10
9 вн ебю дж етн ы е источники

139250,00 15400,00 23850 ,00 25000 ,00 2500 0 ,0 0 25000 ,00 25000 ,00
10 Ц елы  обесп ечи ть своеврем енное и качественное вы полнение работ по рем онту и содерж анию  объектов благоустройства в соответствии с 

действую щ им и нормативными требованиями

11 Задача: обесп ечи ть выполнение плана капитального ремонта, рем онта и содерж ания закрепленны х автомобильных дор ог общ его пользования и 
искусственны х дорож ны х сооруж ений в их составе

12 М ероприятие 1.1. 
С воеврем енное и 
качественное вы полнение  
работ по р ем он ту и 
содерж ан и ю  объектов  
благоустройства в 
соответствии с 
действую щ им и  
нормативны ми  
требованиям и

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан, 
М БУ СПБ 
Калининского  
района ГО г. У ф а  
РБ

1254973 ,89 22 3 7 0 0 ,0 0 205934,21 212083 ,50 210085 ,58 201585 ,30 201585,30 2024  г. 1 .1 .1 .Г , 
1.1.2.1., 
1.1.2.2., 
1.1.2.3.

13 м естны й бю д ж ет 1254973,89 2 2 3 7 0 0 ,0 0 205934,21 2 12083 ,50 2 10085 ,58 201585 ,30 201585 ,30



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

14 М ероприятие 1.2. А ренда, 
в том  числе финансовая  
аренда о со б о  ценного  
движ им ого имущ ества, 
используем ого в 
п р оц ессе работ

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан, 
М БУ СПБ 
Калининского  
района ГО г. У ф а  
РБ

55272 ,00 14256,00 12504,00 0,00 0 ,00 14256,00 14256 ,00 2024  г. 1.1.2.4.

15 м естны й б ю д ж ет 55272 ,00 14256,00 12504,00 0,00 0,00 14256,00 14256,00

16 Задача: обеспечить своеврем енное и качественное вы полнение работ по уборке и озеленению  территории

17 М ероприятие 1.3. 
С воеврем енное и 
качественное вы полнение 
работ по рем онту и 
содерж ан и ю  объектов  
благоустройства в 
соответствии с 
действую щ им и  
нормативны ми  
требованиям и, сверх  
м униципального задания

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан, 
М БУ СПБ 
Калининского  
района ГО г. У ф а  
РБ

190232,08 34500 ,00 36222 ,80 41437 ,07 28072,21 25000 ,00 2 5 0 0 0 ,0 0 2024 г.
1.1.2.5

18 м естны й б ю д ж ет 50982,08 19100,00 12372,80 16437,07 3072,21 0,00 0 ,00
19 вн ебю дж етны е источники 139250,00 15400,00 2 3 8 50 ,00 25000 ,00 2 5 0 00 ,00 25000 ,00 2 5 0 0 0 ,0 0

20 М ероприятие 1.4. 
И ные нормативны е  
затраты

А дминистрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан,

314826 ,65 28780 ,92 57096 ,80 60441,18 74792 ,15 46857 ,80 4 6 8 5 7 ,8 0 2024  г.

21 местны й бю д ж ет 314826 ,65 28780 ,92 57096 ,80 60441,18 74792 ,15 46857 ,80 4 6 8 5 7 ,8 0



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

М БУ СПБ 
Калининского  
района ГО г. У ф а  
РБ

22 П одпрограмма 2. С оздание благоприятны х условий проживания граждан

23 В сего  по подпрограм м е, в 
том  числе:

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан

7147 ,54 66 ,90 25 ,00 6905 ,64 50,00 50,00 50,00
24 местны й бю д ж ет

7147 ,54 66,90 25 ,00 6905 ,64 50 ,00 50,00 50,00
25 Цель: обесп ечи ть благоприятные условия проживания граждан

26 Задача: обесп ечи ть принятие на учет м алоим ущ их граждан в качестве нуж даю щ ихся в жилых пом ещ ениях

27 М ероприятие 2 .1 . Оценка  
стоим ости  им ущ ества  
м алоим ущ их граж дан

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан

246 ,90 66,90 2 5 ,00 5,00 50,00 50 ,00 50,00

20 2 4  г. 2 .1 .1 .1.

28 местны й бю д ж ет
2 46 ,90 66,90 2 5 ,00 5,00 50,00 50,00 50,00

29 Задача: обеспечить при возникновении неотлож ной необходи м ости  проведение капитального рем онта общ его имущ ества в многоквартирных 
дом ах, р асполож енны х на территории Калининского района городского округа город У ф а Республики Башкортостан

30 М ероприятие 2 .2 . 
П роведение капитального  
рем онта общ его  
им ущ ества в 
многоквартирны х дом ах

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан 6 6 5 4 ,39 0 ,00 0 ,00 6 654 ,39 0,00 0 ,00 0 ,00

2021 г. 2.1.2.1

31 местны й бю д ж ет
6 6 5 4 ,39 0 ,00 0,00 6 654 ,39 0 ,00 0 ,00 0 ,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

32 Задача: оценить техническое состояние строительны х конструкций и эксплуатационную  надеж ность здания на предм ет соответствия жилого  
д ом а  безопасны м  условиям проживания.

33 М ероприятие 2 .3 . 
О бследован и е ветхих  
ж илы х дом ов

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан

246 ,25 0 ,00 0 ,00 246 ,25 0 ,00 0 ,00 0,00

2021 г. 2.1.3.1

34 м естны й б ю д ж ет

246 ,25 0 ,00 0 ,00 246 ,25 0 ,00 0 ,00 0 ,00
35 П одпрограм м а 3. Реализация инициатив населения и обращ ений избирателей

36 В сего  п о  подпрограм м е, в 
том  числе:

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У фа  
Республики  
Башкортостан

79 9 6 3 ,54 8 287 ,99 27 976 ,59 29 422 ,96 8276 ,00 3 0 00 ,00 3000 ,00

37 б ю д ж ет  Республики  
Баш кортостан

54 251 ,40 6 772 ,44 19 575 ,57 22 891 ,19 5012 ,20 0 ,00 0 ,00

38 м естны й бю д ж ет 25 712 ,14 1 515,55 8 401 ,02 6 531 ,77 3263 ,80 3000 ,0 0 3000 ,00

39 Цель: обеспечить реализацию  инициатив населения и обращ ений избирателей

40 Задача: реализовать проекты развития общ ественной инфраструктуры, основанны е на м естны х инициативах

41 М ероприятие 3 .1 . 
Реализация проектов  
развития общ ественной  
инфраструктуры , 
основанны х на местны х  
инициативах

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У фа  
Республики  
Башкортостан

45 961 ,24 2 199,59 19 588 ,69 24  172,96 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2024  г. 3 .1 .2 .1.

42 б ю д ж ет  Республики  
Баш кортостан

33 360 ,80 999 ,64 14 457 ,47 17 903 ,69 0 ,00 0 ,00 0 ,00

43 м естны й б ю д ж ет 12 600 ,44 1 199,95 5 131,22 6 2 6 9 ,27 0 ,00 0 ,00 0 ,00



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

44 Задача: обеспечить исполнение муниципальных контрактов, заклю ченны х в рамках реализации обращ ений избирателей

45 М ероприятие 3.2. 
Реализация наказов  
избирателей, 
адресованны х сенаторам  
Р осси й ск ой  Ф едерации от  
Р еспублики Баш кортостан, 
депутатам
Г осударствен н ой  Дум ы  
Ф едерального Собрания  
Р осси й ск ой  Ф едерации, 
избранны м в Р еспублике  
Баш кортостан

А дминистрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан

2 4 9 3 ,40 929 ,60 632 ,00 473 ,70 4 58 ,10 0 ,00 0 ,00 2024  г. 3 .1 .1 .1.

46 б ю д ж ет  Р еспублики  
Баш кортостан

2 357 ,20 872,00 600 ,00 450 ,00 4 35 ,20 0,00 0 ,00

47 местны й б ю д ж ет 136,20 57,60 32 ,00 23 ,70 22 ,90 0 ,00 0 ,00

48 М ероприятие 3.3. 
Реализация наказов  
избирателей , 
адресованны х депутатам  
Г осударствен н ого  
С обрания -  Курултая  
Р еспублики Баш кортостан

А дминистрация  
Калининского  
района городского  
округа город У ф а  
Республики  
Башкортостан

19 509 ,00 5158 ,9 4 7 5 5 ,9 4776,3 4 8 17 ,90 0 ,00 0 ,00 2024  г. 3 .1 .1 .2

49 б ю д ж ет  Республики  
Баш кортостан

18 533 ,4 4900 ,8 4 5 1 8 ,1 0 4537 ,50 4 5 77 ,00 0 ,00 0 ,00

50 м естны й б ю д ж ет 975,6 258 ,10 2 3 7 ,8 0 238 ,80 240 ,90 0 ,00 0 ,00
51 М ероприятие 3 .4  

Реализация наказов  
избирателей , 
адресованны м

А дминистрация  
Калининского  

района городского

12 000 ,00 0 3000 ,0 0 0 3000 ,00 3000 ,00 3 0 00 ,00 2024  г. 3.1.1.3



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

51 депутатам  С овета  
городского округа город  
У ф а Республики  
Баш кортостан

округа город У фа
Республики
Башкортостан

52 бю д ж ет  Республики  
Баш кортостан

0,00 0 0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

53 местны й б ю д ж ет 12 0 0 0 ,00 0 3000 ,0 0 0 3000 ,00 3000 ,0 0 3000 ,00

54 П одпрограм м а 4. О беспечение реализации м униципальной программы «Развитие территории Калининского района городского округа город  
У ф а Р еспублики Баш кортостан»

55 В сего  по подпрограм м е, в 
том  числе:

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город У фа  
Республики  
Башкортостан

46 6  264 ,35 80 567,51 74 4 4 1 ,47 87 278 ,37 74 991 ,20 74 4 9 4 ,1 0 74 491 ,70

56 Б ю дж ет Р оссийской  
Ф едерации

3 949,31 75,57 4 4 ,17 3 2 7 1 ,57 518 ,20 21 ,10 18,70

57 м естны й бю д ж ет 462  3 15 ,04 80 491 ,94 74 397 ,30 84 006 ,80 74 4 73 ,00 74 4 7 3 ,0 0 74 473 ,00

58 М ероприятие 4.1 
Р уководство и  управление  
в сф ере установленны х  
функций

Администрация  
Калининского  
района городского  
округа город Уфа  
Республики  
Башкортостан

46 6  264 ,35 80 567,51 74 4 4 1 ,47 87 278 ,37 74 991 ,20 74 4 94 ,10 74 4 9 1 ,70 2024  г.

59 Б ю дж ет Р оссийской  
Ф едерации

3 949,31 75,57 44 ,17 3 2 71 ,57 518 ,20 21 ,10 18,70

60 м естны й бю д ж ет 462  3 1 5 ,04 80 491 ,94 74 397 ,30 84 006 ,80 74 4 73 ,00 74 4 73 ,00 74 4 73 ,00


